
 
 

 

 
 
 

C O M U N E   D I   PISCIOTTA 
(Provincia di Salerno) 

 

 
 

n.cronologico generale 213 del 12/06/2018 

 
SETTORE TECNICO - GOVERNO DEL TERRITORIO 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 41 DEL 12/06/2018 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE FINALIZZATE ALL' ASSEGNAZIONE 
DI POSTI DI ORMEGGIO (PERIODO 15 GIUGNO - 30 SETTEMBRE 2018)  
PRESSO IL PORTO DI MARINA DI PISCIOTTA. 
 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno dodici del mese di Giugno 
 
PREMESSO CHE 

- in relazione al disposto dell'art. 177, comma 1, e artt. 107 e 109 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 

decreto sindacale, il sottoscritto è stato nominato Responsabile del servizio demanio marittimo, ai 

fini dell'espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i 

compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti; 

 VISTA 

- la concessione demaniale marittima n° 137/2009, rilasciata dalla Regione Campania -  Settore 

Demanio Marittimo, in data 19/08/2009 a favore del comune di Pisciotta, allo scopo di gestire 

specchi acquei e banchine; 

VISTO   

- il Regolamento per la gestione del porto di Pisciotta, approvato con delibera di C.C. n. 25 del  02/08/2005; 



VISTE   

- le delibere di Giunta Comunale n.121 del 10/06/2013, n. 87 del 22.06.2015, n. 36 del 21.03.2017, n. 24 del 

23.03.2018 relativa alle tariffe e modalità di pagamento per  l'assegnazione dei posti barca; 

- la determina n. 31AMB/2018 di approvazione dell'avviso pubblico e della documentazione complementare a 

corredo; 

VISTI 

- il bando prot. n. 3910 del 02.05.2018 di assegnazione di ormeggi per il periodo  (periodo 15 Giugno - 30 

Settembre 2018) contenente tra l'altro le tabelle relative alle tariffe adottate;  

- l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

CONSIDERATO 

- che il bando prot. n. 3910 del 02.05.2018 prevedeva la presentazione delle istanze fino al giorno 01.06.2018 e che 

le domande presentate fuori termine sarebbero state prese in considerazione secondo la disponibilità dei posti 

barca; 

- che alla data del 01.06.2018 risultano protocollate all'Ente n. 106 istanze come da prospetto allegato; 

DATO ATTO 

- che per le istanze in cui non è stato espressamente indicato il periodo di richiesta di posto barca è stato assunto 

d'ufficio l'intero periodo  15 Giugno - 30 Settembre 2018, salvo diversa comunicazione da parte dei richiedenti 

da effettuarsi entro giorni 7 dalla pubblicazione del presente atto; 

- che in merito al calcolo della tariffa per i 15 giorni del mese di giugno la stessa è stata valutata quale la metà della 

corrispondente tariffa mensile dal momento che l'inizio del servizio scaturisce dalla programmazione dell'Ente e 

non da espressa istanza da parte dei richiedenti; 

- dell'istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento; 

VISTI  

- lo statuto del Comune; 

- il regolamento di contabilità; 

DATO ATTO CHE 

- per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, restano salve le disposizioni delle 

normative in materia; 

DETERMINA 

1. di approvare l'elenco delle istanze pervenute entro il 01.06.2018 allegato alla presente e delle relative 

tariffe per i posti di ormeggio comunali nel porto di Pisciotta per la stagione 2018; 

2. di dare atto che le domande non incluse oltre quelle riportate nell'elenco allegato verranno prese in 

considerazione secondo la disponibilità dei posti barca; 

3. che il pagamento dovrà avvenire entro giorni 7 dalla pubblicazione del presente atto pena la non 

assegnazione del posto di ormeggio; 



4. che il pagamento dovrà essere corrisposto a mezzo bollettino postale CCP n. 15268840 intestato a 

Servizio Tesoreria del Comune di Pisciotta, causale: assegnazione posto barca; o in alternativa a mezzo 

bonifico bancario al seguente IBAN IT45N0706676060000000402006. La ricevuta di avvenuto 

pagamento dovrà essere trasmessa all'ufficio protocollo dell'Ente a mano o in alternativa a mezzo PEC 

all'indirizzo: comune.pisciotta@pec.it; 

5. di assolvere l'obbligo di pubblicazione nella sezione trasparente ai sensi dell'articolo 37 del Dlgs 33/2013 

e del comma 32 dell'articolo 1 della legge n.190/2012. 

Dalla Residenza Municipale 12.06.2018 

Il Responsabile del Procedimento 

ing. Aurelio Positano 

 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Domenico Conti 

 

ELENCO ISTANZE 

N. PROT. DATA RICHIEDENTE LUNGH. (MT) PERIODO TARIFFA 

1 3925 03/05/2018 SERRA VINCENZO 6,45 INTERO 
€     

541,80 

2 3931 03/05/2018 RUMMA MILVA 5,46 
15/06/2018 - 
15/09/2018 

€     
375,65 

3 3967 04/05/2018 
MONTUORI 

ANIELLO 
5 INTERO 

€     
316,80 

4 3973 04/05/2018 TURCO RODOLFO 8 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
792,00 

5 3979 04/05/2018 RACO LUCIO 5,7 
01/08/2018 - 
31/08/2018 

€     
266,40 

6 3981 04/05/2018 
DE GENNARO 

LUCA 
5,9 

27/07/2018 - 
26/08/2018 

€     
338,40 

7 3992 04/05/2018 PEZZELLA ANGELO 4,9 INTERO 
€     

316,80 

8 3993 04/05/2018 PEZZELLA VALERIA 6,35 
01/07/2018 - 
30/08/2018 

€     
310,20 

9 4001 04/05/2018 IZZO ILIO 4,8 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
432,00 

10 4003 04/05/2018 
CAMMARANO 

GIOVANNI 
5,5 

01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
532,80 

11 4005 04/05/2018 MARIO VENUSTO 4,9 
01/08/2018 - 
31/08/2018 

€     
216,00 

12 4017 A 07/05/2018 
GAETANO 

PECORARO 
5 INTERO 

€     
316,80 

13 4017 B 07/05/2018 
GAETANO 

PECORARO 
5 INTERO 

€     
316,80 

14 4017 C 07/05/2018 
GAETANO 

PECORARO 
5 INTERO 

€     
316,80 

15 4017 D 07/05/2018 
GAETANO 

PECORARO 
6,5 INTERO 

€     
496,65 

16 4017 E 07/05/2018 
GAETANO 

PECORARO 
5 INTERO 

€     
316,80 



17 4018 07/05/2018 
DOMENICO 
MAZZELLA 

5,7 INTERO 
€     

853,20 

18 4021 07/05/2018 MARIA COPPOLA 5,9 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
244,20 

19 4022 07/05/2018 ANIELLO MAUTONE 5,9 INTERO 
€     

391,05 

20 4023 07/05/2018 
RAFFAELE 
FARIELLO 

7,9 INTERO 
€     

580,80 

21 4039 07/05/2018 
TOGNANA PIER 

PAOLO 
8 

01/08/2018 - 
30/09/2018 

€     
712,80 

22 4041 07/08/2018 MARCO BASILIO 3,5 
11/08/2018 - 
24/08/2018 

INFERIORE 
A 4 METRI 

23 4045 07/05/2018 LI DONNI SERGIO 5,53 
01/08/2018 - 
31/08/2018 

€     
266,40 

24 4046 07/05/2018 
VECCHIONE 
SEBASTIANO 

5,5 
01/08/2018 .- 
31/08/2018 

€     
266,40 

25 4053 07/05/2018 SARTO BRUNO 5,95 
01/08/2018 - 
31/08/2018 

€     
266,40 

26 4054 07/05/2018 
CAMMAROTA 

ANTONIO 
6 

15/06/2018 - 
31/08/2018 

€     
639,60 

27 4061 07/05/2018 RUOCCO MAURO 7,4 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
363,00 

28 4070 07/05/2018 
DELLA VOLPE 

CLAUDIO 
5,89 

01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
532,80 

29 4080 07/05/2018 GRECO ANDREA 5 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
198,00 

30 4082 07/05/2018 
CAMMARANO 
FRANCESCO 

5,5 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
244,20 

31 4090 08/05/2018 
GUGLIELMELLI 

CARMINE 
6 

01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
244,20 

32 4099 08/05/2018 MARINO LUIGI 7,5 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
363,00 

33 4105 08/05/2018 
ALFREDO 
PASCALE 

6,4 
01/08/2018 - 
31/08/2018 

€     
338,40 

34 4106 08/05/2018 
GENNARO 
PASTORE 

6,4 
15/06/2018 - 
31/08/2018 

€     
372,35 

35 4109 08/05/2018 IVAN MOSCA 7,8 
15/06/2018 - 
15/09/2018 

€     
559,35 

36 4119 09/05/2018 
COMELLA 

FERDINANDO 
5,85 INTERO 

€     
853,20 

37 4138 09/05/2018 
SERGIO 

CARAMAZZA 
6,57 INTERO € 1.083,60 

38 4139 09/05/2018 
NEW EDEN SRL - 

FEDERICO 
GIUSEPPE 

10,73 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€ 1.368,00 

39 4140 09/05/2018 
LUCARELLI 
MAURIZIO 

5,71 INTERO 
€     

426,60 

40 4180 10/05/2018 
PALUMBO 

FRANCESCO 
4,9 INTERO 

€     
316,80 

41 4182 10/05/2018 DI BLASI NELLO 4,3 
15/06/2018 - 
31/08/201/8 

€     
237,60 

42 4184 10/05/2018 D'AMATO FLAVIO 6,98 
15/06/2018 - 
31/08/2018 

€     
372,35 

43 4209 10/05/2018 D'ANNA ANTONIO 6,9 INTERO € 1.083,60 



44 4211 10/05/2018 SACCHI VITO 8 INTERO 
€     

580,80 

45 4228 11/05/2018 
CAMMARANO 
DOMENICO 

6 INTERO 
€     

391,05 

46 4230 11/05/2018 FURNO FLAVIO 6,7 
01/07/2018 - 
30/09/2018 

€     
434,50 

47 4240 11/05/2018 
ENRICO 

VENEROSO 
7 

29/07/2018 - 
02/09/2018 

€     
427,20 

48 4243 11/05/2018 
CORTESE 
FILIBERTO 

3,8 
22/07/2018 - 
31/07/2018 

INFERIORE 
A 4 METRI 

49 4252 11/05/2018 RIZZUTI NUNZIO 6 INTERO 
€     

853,20 

50 4299 14/05/2018 CUSATI MAURO 5 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
432,00 

51 4308 14/05/2018 MOTTA BIAGIO 4,75 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
198,00 

52 4341 14/05/2018 GIUSEPPE D'ALISE 6 INTERO 
€     

853,20 

53 4350 14/05/2018 
RAMELLA 

RICCARDO 
7 INTERO € 1.083,60 

54 4353 15/05/2018 
MARCO 

RAMBALDO 
5,5 INTERO 

€     
391,05 

55 4354 15/05/2018 ROMANO LUIGI 7,5 
01/08/2018 - 
31/08/2018 

€     
396,00 

56 4358 15/05/2018 
UGLIANO 

VINCENZO 
10,25 

15/06/2018 - 
31/08/2018 

€ 1.641,60 

57 4404 16/05/2018 
FORTINO ANGELA 

ROSA 
4,7 INTERO 

€     
345,60 

58 4439 17/05/2018 
COSIMETTI 

ANIELLO 
5,7 

01/08/2018 - 
09/09/2018 

€     
171,60 

59 4438 17/05/2018 ETTORE LUIGUORI 6,8 INTERO 
€     

496,45 

60 4448 17/05/2018 STEFANO LUCIANI 8 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
363,00 

61 4474 18/05/2018 
SCIARRNO 
FEDERICO 

5,9 INTERO 
€     

853,20 

62 4517 21/05/2018 
D'ISIDORO 

ARCANGELO 
7,6 

01/08/2018 - 
31/08/2018 

€     
396,00 

63 4519 21/05/2018 
D'ISABELLA 

FEDELE 
4 

01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
198,00 

64 4521 21/05/2018 
DI MARTINO 

ALESSANDRO 
4,8 

15/06/2018 - 
15/09/2018 

€     
303,60 

65 4522 21/05/2018 CUTRì MICHELE 12,5 INTERO € 1.372,80 

66 4527 21/05/2018 
COCOZZA 
MICHELE 

4,5 
01/07/20158 - 

31/08/2018 
€     

198,00 

67 4531 21/05/2018 
RAMAGLIA 
GIUSEPPE 

7 INTERO 
€     

496,65 

68 4597 22/05/2018 AGRESTA ANIELLO 4,4 
01/07/2018 - 
30/09/2018 

€     
277,20 

69 4603 23/05/2018 NOCERINO LUCIO 11,9 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€ 1.584,00 

70 4634 23/05/2018 
NOSCHESE 
EMANUELE 

5,35 
15/06/2018 - 
31/08/2018 

€     
639,60 

71 4667 24/05/2018 D'ANGELO MAURA 9 INTERO €     



727,65 

72 4679 25/05/2018 BOVE LOREDANA 4 
15/06/2018 - 
15/09/2018 

€     
303,60 

73 4730 28/05/2018 GRECO CARMELO 4,8 INTERO 
€     

316,80 

74 4731 28/05/2018 
BRIGANTI 

FRANCESCO 
4,12 INTERO 

€     
691,20 

75 4732 28/05/2018 
GUGLIELMELLI 

ALBINO 
5 

01/07/2018 - 
30/09/2018 

€     
604,80 

76 4733 28/05/2018 GRECO ANIELLO 4,5 
01/08/2018 - 
31/08/2018 

€     
108,00 

77 4734 28/05/2018 TRAMA CARLO 3,9 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

INFERIORE 
A 4 METRI 

78 4735 28/05/2018 
LONGOBARDI 
FRANCESCO 

5 
01/07/2018 - 
30/09/2018 

€     
604,80 

79 4736 28/05/2018 DE LUCA SANDRO 5,5 
17/06/2018 - 
24/06/2018 

€       
96,00 

80 4789 29/05/2018 LARDONE LUIGI 5 INTERO 
€     

690,00 

81 4790 29/05/2018 
GINO SPAGNUOLO 

VIGORITO 
6,5 

30/07/2018 - 
07/09/2018 

€     
486,00 

82 4800 29/05/2018 
GIAQUINTO 
GERARDO 

5 INTERO 
€     

316,80 

83 4808 29/05/2018 SERGIO SIMEONI 6,5 
10/08/2018 - 
10/09/2018 

€     
559,20 

84 4812 29/05/2018 ANTONIO GATTO 6,5 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
338,40 

85 4814 29/05/2018 GRECO ANGELO 6 
01/07/2018 - 
30/09/2018 

€     
342,10 

86 4821 30/05/2018 LONGO MAURIZIO 5,5 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
532,80 

87 4823 30/05/2018 MIRKO D'AMORE 5,8 INTERO 
€     

853,20 

88 4829 30/05/2018 GRECO ANTONIO 4,9 INTERO 
€     

316,80 

89 4861 30/05/2018 SIMEOLI GIUSEPPE 8,72 
01/08/2018 - 
31/08/2018 

€     
482,40 

90 4906 31/05/2018 CAFARO CARMINE 5,85 INTERO 
€     

391,05 

91 4913 31/05/2018 SILVIO PAGANO 5,5 INTERO 
€     

391,05 

92 4926 31/05/2018 
FERRUCCIO 

GALLETTI 
7 INTERO € 1.083,60 

93 4959 01/06/2018 
D'ANDREANO 

ANTONIO 
5,2 

15/06/2018 - 
15/09/2018 

€     
375,65 

94 4960 01/06/2018 LUBRINO LUIGI 7,49 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
792,00 

95 4961 01/06/2018 
TANCREDI 
ANTONIO 

6,76 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
496,65 

96 4962 01/06/2018 
GIROBONO ANNA 

MARIA 
6 

01/08/2018 - 
31/08/2018 

€     
266,40 

97 4963 01/06/2018 
DI ALFONSO 

EMILIANO 
8 

20/06/2018 - 
30/08/2018 

€     
972,00 

98 4964 01/06/2018 FONTANA 6,5 INTERO € 1.083,60 



FRANCESCO 

99 4965 01/06/2018 FABRIZIO MICHIELI 4,9 
10/08/2018 - 
10/09/2018 

€     
360,00 

100 4965 01/06/2018 
MARCO DI 

PIERDOMENICO 
4,9 

01/08/2018 - 
31/08/2018 

€     
216,00 

101 4966 01/06/2018 
TANCREDI 
GAETANO 

5,8 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
532,80 

102 4970 01/06/2018 CIRO BATTILORO 5,91 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
532,80 

103 4992 01/06/2018 
VENEROSO 
GIUSEPPE 

4,8 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
198,00 

104 4993 01/06/2018 
DI CRISCI 
ALFONSO 

5 
01/07/2018 - 
31/08/2018 

€     
198,00 

105 5008 

04/06/2018 
(PRESENTATA IL 
1° GIUGNO 2018 
TRAMITE PEC) 

TAMBASCO 
CARMINE 

8,91 
01/07/2018 - 
30/09/2018 

€     
632,50 

106 5030 

04/06/2018 
(TRASMESSA PER 
POSTA 1° GIUGNO 

2018) 

MICHELE 
COZZOLINO 

7,46 
01/08/2018 - 
31/08/2018 

€     
396,00 

 
 

 
 
Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto: 

 

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 

ha espresso il visto 
FAVOREVOLE 12/06/2018  DOMENICO CONTI 

 
Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto: 

 

Esito 

Parere 

Data Parere Il Funzionario Responsabile che ha espresso il 

parere 

FAVOREVOLE 12/06/2018  FELICIA SATURNO 

  L'incaricato facente funzione 
di responsabile del servizio  

  CONTI DOMENICO 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva. 

Pisciotta li 12/06/2018   
   



  L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  SATURNO FELICIA 

 
 

ESECUTIVITA' 
 
Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 12/06/2018 ai 

sensi del del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 

 

  Il funzionario facente 
funzione di responsabile del 

servizio  

  CONTI DOMENICO 

 
 
 
 
 


